

Meslekte temel ve ileri eğitimin finansmanı

Meslekte temel ve ileri eğitim İsviçre'de kaç mal oluyor?

- İlkokul (anaokulu/okul öncesi dâhil) ve ortaöğrenimin I. kademesi, yani zorunlu okul eğitiminin 11 yılı İsviçre'de yaşayan tüm çocuklar ve gençler için ücretsizdir. İsviçre'de yaşayan çocukların büyük çoğunluğu devlet okulunda okurlar. Ancak tüm kademeler için özel okullar da bulunmaktadır; bu okulların fiyatları, sundukları olanaklar, sahip oldukları donanım, hedef kitleye ve buldukları yere göre büyük farklılıklar gösterirler ve (konaklama ve yiyecek-içecek hariç) yıllık 10'000 ila 15'000 İsviçre Frangı'nın altında ciddi tekliflerin alınması pek mümkün değildir.
- Temel meslek eğitiminde, meslek uzmanlık okulunda ve işletmeler arası kurslarda verilen dersler ücretsizdir. Meslek eğitim işletmesinde verilen pratik eğitimde tüm öğrencilere, eğitimini aldıkları mesleğe ve okudukları yıla göre ayda yakl. 300,- İsviçre Frangı ila yakl. 1'600,- İsviçre Frangına kadar bir çıraklık ücreti ödenir.
Şayet temel meslek eğitimi devlete ait veya örneğin ticaret ortaokulu gibi kamusal olarak teşvik edilen, zorunlu eğitim kapsamında bulunan bir okulda tamamlanırsa, verilen dersler genelde ücretsizdir. Ancak (örneğin bir ticaret okulu gibi) özel kurumlarda alınan eğitimler ücretlidir; özel bir ticaret okulunda alınan 3 yıllık bir ticaret okulu eğitimi yaklaşık 17'000,- İsviçre Frangına mal olur. Staj esnasında çoğu zaman aylık birkaç 100 Frank ila 1'000,- İsviçre Frangı'nın biraz üzerinde bir stajyerlik ücreti ödenir.
- Devlet lisesi ve spesifik ortaöğretim okulu, giriş koşullarını yerine getiren gençler için çoğu kantonda prensip olarak ücretsizdir. Özel liselere kolaylıkla yıllık yakl. 10'000,- – 15'000,- İsviçre Frangı okul ücreti ödenir.
- Temel meslek eğitiminden sonra önem taşıyan iki ileri meslek eğitimi olan meslek sınavı (BP) veya üst uzmanlık sınavı tamamlanana kadar, yakl. 10'000,- ila 15'000,- İsviçre Frangı masraf yapılacağına hesaba katılması gerekir.
- Tıpkı meslek sınavı (BF) ve üst uzmanlık sınavı (DF) gibi ölçüğe sahip eğitimlerde olduğu gibi, meslek akademisinde (ES) alınacak üniversite eğitimi de masraflar aynı ölçeklerde hareket etmektedir.
- Devlete ait Uygulamalı Bilimler Üniversitelerinde ödenecek eğitim ücretleri yıllık 1.000,- ila 2.000,0 İsviçre Frangı, özel eğitim enstitülerinde ise yakl. 3'500,- ila 5'000,- İsviçre Frangı tutarında olurlar; üniversitelerde ve Federal Teknik Üniversitelerde (ETH/EPF) üniversite eğitimi ücretleri benzer seyredeler ancak biraz daha artarlar (yakl. 4'000,- İsviçre Frangına kadar).

Önemli: Yukarıda bahsi geçen tüm rakamlar birer ölçektir, bunlar size İsviçre'de temel ve ileri meslek eğitiminin kaç mal olacağı hakkında bir fikir edinmenize yardımcı olurlar. Bu rakamlar eğitim alınacak yere, kuruma ve sunulan olanaklara göre biraz daha fazla, hatta çok daha fazla olabilirler. Kaldı ki artabilirler, yani daha bir iki yıla kalmadan yine değişebilirler.

Bunun dışında, örneğin yabancı öğrencilerin yüksekokul eğitiminde daha yüksek ücretlerin talep edilebileceği ya da okulun bulunduğu yerden farklı bir kantonda yaşayan kişilerin çoğu zaman alacakları eğitim için daha fazla ödemek zorunda kalabileceklerinin de dikkate alınması gerekir.

Üstelik bu masraflar sadece alınacak derslerle ilgili masraflar. Ders kitapları, araç gereç, eğitim gezileri, yaz kampı vs. için ilave masraflar da buna eklenebilir. Özel okullar bazen buna ek olarak yiyecek-içecek ve hatta konaklama da sunmaktadırlar ki, bu da doğal olarak çok daha fazlaya mal olmaktadır.

Yani temel veya ileri bir meslek eğitimi almayı tasarlıyorsanız, mezuniyete kadar *tüm* yıllık masrafları hesaplamanız ve temel veya ileri meslek eğitimi nasıl finanse edeceğinizi düşünmeniz gerekir.

Sunulan bazı olanaklar mesleğe eşlik eden olanaklardır, yani bir işte yarı zamanlı çalışarak hem geçiminizi sağlayabilir hem de eğitim masraflarınızı kazanabilirsiniz. Ancak bu birçok olanakta mümkün değildir.

Ayrıca maddi destek almayı deneyebilirsiniz. Bazı durumlarda devletten eğitim katkısı, burs veya kredi alma imkânı bulunmaktadır. Ancak bunlar sizin tüm geçim masraflarınızı karşılamazlar. Özel kurumlar da bazen bir temel veya ileri meslek eğitimi alabilmeniz amacıyla katkılar sunmaktadırlar. Eğitim katkıları devlet tarafından bazen kredi şeklinde de verilir. Burslar devlet tarafından ödenen katkılar olurken, kredilerin eğitim tamamlandıktan sonra çoğu zaman faiziyle birlikte geri ödenmesi gerekir. Bankalar veya kredi şirketleri gibi özel kurumlar da kredi verirler. Bir ikraz veya kredi almadan önce, parayı ne zaman ve hangi koşullarda geri ödemek zorunda olduğunuzu, ne kadar faiz ödeyeceğinizi iyi düşünün ve planınızı yapın. Özellikle düşük kredilerde faizler çoğu kez oldukça yüksek olur; devlette genelde en iyi koşullara sahip olursunuz.

Mali konularda mutlaka meslek, üniversite eğitimi ve kariyer danışmanlığından yararlanın. Bu kurum size bundan sonra atacağınız adımlarda danışmanlık yapabilir ve size temel ve ileri meslek eğitiminde mali destek konusunda yetkili başka kurumların (örneğin burs danışmanlığı merkezleri) aracılığını yapabilirler.

Bilgiler

Ayrıca bkz.: <http://stipendien.educa.ch/de>

Ayrıca bkz.: <http://boursesdetudes.educa.ch/fr>

Ayrıca bkz.: <http://borsedistudio.educa.ch/it>